АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2013                             № 11

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике
гриппа птиц   на территории

 Андреевского сельсовета на  2013 - 2015 гг..

      В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных распространением гриппа птиц и ликвидации возможных очагов заболевания на территории Андреевского сельсовета Баганского района,  во исполнении Решения Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  Баганского района от 04.02.2013 года № 3

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий  по профилактике гриппа птиц  на территории Андреевского сельсовета на 2013-2015гг (прилагается).

2. Утвердить Состав оперативного штаба (группы) по профилактике гриппа птиц на территории Андреевского сельсовета на 2013-2015гг

(прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций выполнять данные мероприятия.

     4. Настоящее постановление опубликовать в «Бюллетене органов

      местного самоуправления муниципального образования

      Андреевского сельсовета».

Глава Андреевского сельсовета                                                    Г.Н.Салов

Капустина Наталья Михайловна

35-515

Утвержден

постановлением администрации

Андреевского сельсовета

от 07.02.2013  № 11

План

мероприятий по профилактике гриппа птиц на

территории Андреевского сельсовета на 2013-2015 гг..

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнитель

	1. Мероприятия в предэпизоотический период

	1.1
	Определение и утверждение состава оперативного штаба (группы) для работы по профилактике гриппа птиц в условиях ликвидации эпизоотического очага на территории сельсовета
	март
	специалист администрации

	1.2
	Обеспечение работы в сфере предупреждения, возникновения и ликвидации очагов гриппа птиц в соответствии с Ветеринарными правилами содержания птицы на личных подворьях граждан
	постоянно
	специалисты администрации,

владельцы домашней птицы

	1.3
	Проведение учета имеющегося поголовья птицы по видам в личных подворьях граждан по всем населенным пунктам сельсовета
	ежегодно
	специалисты администрации

	1.4
	Проведение сходов граждан по всем населенным пунктам сельсовета  для разъяснения мероприятий по профилактике гриппа птиц в личных подсобных хозяйствах в соответствии с ветеринарными правилами содержания птицы на личных подворьях граждан
	март
	специалисты

администрации

	1.5
	Проведение контроля за соблюдением правил содержания домашней птицы (безвыгульное приусадебное содержание) в соответствии с «Ветеринарными правилами содержания птицы на личных подворьях граждан»
	март-

октябрь
	специалисты

администрации

	1.6
	Обеспечение отведения и оборудование мест утилизации и захоронения биологических отходов животного происхождения по согласованию с Управлением РПН по НСО и ветеринарной службой района
	до 1 мая
	Глава

сельсовета

	1.7
	Принятие мер по ликвидации несанкционированных свалок пищевых отходов в радиусе не менее 3 км от птицеводческих хозяйств.
	в течение

года
	техник-

землеустроитель

	1.8
	Оказание помощи в проведении на территории населенных пунктов сельсовета иммунизации птицепоголовья в личных подворьях граждан
	март-

август
	специалисты

администрации

во взаимодействии

с ветслужбой

	2 .    Мероприятия в период эпизоотии

	2.1
	Проведение заседаний чрезвычайной противоэпизоотической комиссии по введению в действие планов оперативных мероприятий по локализации и ликвидации очагов гриппа
	по получении информации
	Глава

сельсовета

	2.2
	Введение ограничительных (карантинных) мероприятий правовым актом Главы Андреевского сельсовета
	по

получении

информации

	Глава

сельсовета

	2.3
	Расчет материально-технического и финансового обеспечения мероприятий по профилактике гриппа птиц на территории сельсовета
	по

получении

информации

	чрезвычайная

противоэпизоо-тическая

комиссия

	2.4
	Введение в действие планов ликвидации эпизоотического  очага в установленном порядке
	немедленно
	чрезвычайная

противоэпизоо-тическая

комиссия во

взаимодействии с ветслужбой

	2.5
	Уточнение информации о количестве проживающего населения, количестве домашней птицы в населенном пункте в эпизоотическом очаге гриппа птиц
	в течение

суток
	специалисты

администрации

	2.6
	Подготовка и оборудование мест захоронения павшей и уничтоженной птицы
	в течение

суток
	чрезвычайная

противоэпизоо-тическая

комиссия во

взаимодействии с ветслужбой

	2.7
	Организация и проведение сходов и собраний граждан по месту жительства для разъяснения необходимости проводимых мероприятий по локализации и ликвидации гриппа птиц в личных подсобных хозяйствах
	в течение

двух

суток
	специалисты

администрации

	2.8
	Введение запрета на ввоз на территорию и вывоз за пределы территории населенного пункта, в котором зарегистрирован грипп птиц инкубационного яйца, живой птицы, мяса птицы, всех видов птицеводческой продукции, кормов и кормовых добавок, пуха, пера
	немедленно
	Глава

сельсовета

	2.9
	Организация устройства дезбарьеров для автомобильного транспорта и пешеходов на выезде из пораженного населенного пункта
	немедленно
	Глава

сельсовета

	2.10
	Обеспечение сбора и утилизации павшей дикой и домашней птицы
	немедленно
	Глава

сельсовета

во взаимодействии с ветслужбой

	2.11
	Организация механической очистки помещений для содержания птицы с последующей заключительной дезинфекцией в эпизоотическом очаге
	в соответствии

с

правилами
	владельцы частных подворий во взаимодействии с ветслужбой

	2.12
	Проведение повторной дезинфекции в эпизоотическом очаге
	в соответствии

с

правилами
	Глава

сельсовета

во взаимодействии с ветслужбой

	2.13
	Снятие карантинных (ограничительных) мероприятий
	в соответствии

с

правилами
	Глава

сельсовета

Утвержден
постановлением администрации

Андреевского сельсовета

от 07.02.2013  № 11

Состав

оперативного штаба (группы) по профилактике гриппа птиц на

территории Андреевского сельсовета на 2013-2015 гг..

	1.
	Салов Г.Н.
	- Глава Андреевского сельсовета;

	2.
	Закроева Н.И.
	- техник землеустроитель администрации;

	3.
	Черкавский С.Н.
	- директор ЗАО «Теренгульское»

  (по согласованию);

	4.
	Миллер М.А.
	- управляющий отд. № 5 ЗАО «Ивановское»

  (по согласованию);

	5.
	Скотников А.Т.
	- ветфельшер частного сектора

 (по согласованию);

	6.
	Кочергина В.В.
	- ветфельшер частного сектора

  (по согласованию);